(COMPRASNET 4.0 - 09/01/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2024 - UASG 183038

Nº Processo: 52402.002751/2023-36.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL.
Contratado: 54.921.403/0001-00 - N. R. G. DOS S. TEC. Objeto: Contratação de 416
(quatrocentas e dezesseis) licenças da suíte de virtualização vmware vsphere foundation,
juntamente com a contratação do serviço de suporte técnico e garantia para as mesmas
licenças da suíte de virtualização vmware vsphere foundation, com todos componentes
licenciados para sua versão mais atual, sendo eles:

[...]

alterar a cláusula sétima - dos preços, do contrato firmado para expressar os novos valores
atribuídos para as despesas com os encargos de locação, como a taxa de condomínio ordinária,
o iptu, a tlp e a taxa de uso do solo e ratificar o valor atualizado do aluguel.
este termo de apostilamento, o valor de R$ 86.967,80 (oitenta e seis mil novecentos e sessenta
e sete reais e oitenta centavos), montante necessário ao custeio das despesas com o reajuste
dos encargos de aporte condominial, compreendendo o período de 1º/01/2025 a 31/12/2025,
marco para o reajustamento e término do prazo da vigência contratual, respectivamente.